Al Lumingtiei Voastre umil servitor

Mihai voievod.

168 1600 aprilie 28, Fligfiraq.

Illustris et Magnifice Domine et frater nobis observandissime

Audia aduentus Illustris et Magnificae Dominationis Vestrae fama,
aliquot iam litteris eam sollicitauimus ut posthabita mora quam primum ad
nos uenire pergat. Nunc etiam quia praesens reru.in status id summop ere
expetit Illustrem et Magnificam Dominationem Vestram rogamus ut relic-
tis rebus omnibus ipse ad nos statim aduolet. Omnis n<imirum) hacte-
nus rei bene gerendae occasio qua multam et rebus Christianis considere,
et Suae Maiestati utilem fidelemque operam nauare potuissemus hac unica
benigni suae Maiestatis animi et Vestrae illustris ac Magnificae Domina-
tionis aduentus expectatione retardata fuit. Nune itaque cum intellegamus
Sigismundum Bathoreum in Moldavia magno Turcorum et Tartarorum
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exercitu. adiutum id cogitare, ut detrimentum aliquod nobis et ditioni su.ae
Maiestatis inferat praeripiendam ipsi rei gerendae occasionem rati prius-
-quam uiribus inualescat exercitum contra ipsum iam nunc ducimus, co
plane proposito ut Deo vires largiente uim impetumque eius in tempore
reprimamuS.

Quamuis in hoc instituto pecuniae quae anima est rerum gerendarum
defectus militum animos alienare possit, nulla enim nobis in promptu
pecunia, unde stipendium pogs in menses sed verba tamen et spes in pos-
terum a nobis sunt eis proposita, quae res nos in primis sollicitos facit ne
priusquam stipendia sua receperint paulo difficiliores se ad parendum prae-
beant. Nescio qui sinistri sermones de nobis ad suam Maiestatem falso
sunt delati, qui fidem nostram et constantiam in dubium vocant. Vestra
Illustris Magnifica Dominatio ita caussam <sic»ostram hac in parte agat,
ut nihil de nobis Sua Maiestas SuSpicetur imo plane persuasum habeat
nos ita fidem et constantiam erga Suam Maiestatem et Rempublicam Chris-
tianam colere ut vitam fortunasque nostras omnes in ea sola reponamus.
De sedecim millibus florenorum quos domino Sioffol tradendos antea
Illustri et Magnificae Dominationi perscripseramus rogamus ut ¡los ipsi
exsoluendos quanta primum curet ut primo quoque tempore Venetias pro-
fectus res quasdam necessarias nobis, comparet, Legatus Tartar<orum>
his diebu.s cum Litteris ad nos uenit, qui etiamnum apud nos est, optimeque
de rebus omnibus et loquitur et pollicetur, si firma ei asset habenda. Itaque
'lit animum Chami Tartarici propensiorem munere aliquo efficiamus Illus-
trem et Magnificam Dominationem Vestram uehementer rogamus ut decem
uel etiam uiginti aureorum ducatoruna millia quae ipsi offerantur secum
adferat : interim nos aduentum Illustris et Magnificae Dominationis Ves-
trae Brassouiae per sex dies praestolabimur idque ita ut ipsam modo ne
sine pecunia quantacunque primo quoque tempore saluam et incolumem
uidere cupimus. Cui propensissimam fraternae beneuo<l>entiae nostrae
affectionem offerentes iter prosperum felicissimamque uitam precamur.
Datum Fogarasini 28 Aprilis Anni 1600